Natideraras selats sapprttenbins del
Consorzio di Bonlifica Sicilia Orientale

(O P Ren e o, 57 el 1200 2017)
austa Defberancne Commssorale n. 8 del 30 1 017

DETERMINAZIONE DEL VICE DIRETTORE GENERALE
N SE DEL 25 . 2odd

Oggetto: Collocamento a riposo per raggiunti limiti di eta del dipendente sig. SR con
decorrenza 1 novembre 2023,

LUanno duemilaventitre il giorno s&1.5 v o o del mese di SETTEMBRE, presso |a sede del Consorzio di
Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuripe ¥/A, il Vice Direttore Generale del Consorzio, Dott.
Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 9 del 17.06.2019,
con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 lebbraio 19332 n. 215;
VISTA la LR. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISYO I'art. 13 della legge regionale n. 52014 che prevedeil'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orlentale;

VISYO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 e n. 468 del 13 settembre 2017,
adottati ai sensi del sopra citato art. 13, coma 3 della L R. n. 52014;

VASTA {a Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale & stato adottato lo
Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del
Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale & stato adottato il
Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo appravato con Decreto
del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

VISTA Ja delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si & proceduto alla formalizzazione dell’affidamento agli
accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orlentale normato ai sensi dell’art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di
Organizzazione;

VISTE le delibere del Cansorzio di Bonifica della Sicilia Orientale nn. 232018, 11/2019 e 472019, con e quali si
¢ proceduto, a prorogare ulteriormente il “periodo transitorio” sino al 30.06.2020, gia istituito con la
sopracitata delibera n. 8 del 30.10.2017;

VISTA la delibera n. 21 del 02.07.2020 del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, con la quale si &
proceduto, in conformith alla deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020, a prorogare
ulteriormente il “periodo transitorio” .."fino alla definitiva riforma degli stessi, in conformitd alla propasta
dellAssessore Regionale per FAgricoltura, lo Sviluppo Rurale e lo Pesca mediterranea”;

VISTA la determina n. 92 del 02.07.2020 di presa d‘atto della superiore delibera n. 21 del 02.07.2020;

Determinazione n. _ D% del 25— S fpag.1di3 ‘ n%/




CONSIDERATO che it Collegio dei Revisori dei Conti & decaduto ed & in attesa di essere ricostituito;

VISTA la proposta del Dirigente dell'Area Amministrativa assunta al protocolio al n. 683/INT del 19.09.2023
facente parte integrante e sostanziale della presente;

RITENUTO di dare seguito alla suddetta proposta, in quanto motivata ed esaustivamente documentata;
VISTO il parere di regolarita tecnico ~ amministrativa;
VISTO il parere di regolarita contabile;

TENUTO CONTO che l'art. 43 del D.Lgs. n. 118/2011 prevede che in mancanza dell’approvazione del bilancio
di previsione la gestione finanziaria dell'ente si svolge cbbligatariamente nel rispetto dei principt applicati
della contabilita finanziaria riguardant! Iz gestione provvisoria;

TENUTO CONTO che, per come esplicitato dal punto 8 dell’Allegato 4/2, & consentita esclusivamente una
gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio di previsione
approvato e che la stessa & sostanzialmente prevista per evitare che slanc arrecati danni patrimoniali certi e
pravi all'ente;

VISTO il Bitancio di Previsione anno 2022 e pluriennale 2022-2024 adottato con defibera consortile n.21 del
28.04.2022 del Commissario Straordinario e approvato dal competente Assessorato Regionale
dell'Agricoltura, deflo Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizic 6 con D.RS. n.3865 del
21.09.2022;

VISTA 1a nota prot. n. 157147 04.09.2023 dell'Assessorato Reglonale dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e
della Pesca Mediterranea ~ Dipartimento Regionale Agricoltura, Servizio 6, Indirizzo Strategico, Vigilanza e
controllo degli enti — Reti Irrigue, acquisita in pari data al protocolio dell’Ente n, 2193/A, con la quale & stata
autorizzata la gestione prowvisoria fino al 30.09.2023;

RICONOSCIUTA [a necessita e l'urgenza della spess, per quanto sopra detto, al fine di garantire la corretta
gestione amministrativa e finanziaria dell’ente ed evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi
all'ente; ;

DETERMINA
1) DI COLLOCARE a riposo a decorrere dal 01 novembre 2023 per raggiunti limiti di et3 il . IEEEREG_—G_Y
D | A, cod. fisc. SENEEEENSSSEER, dipendente a tempo indeterminato di questo

Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone mandatario, inquadrato al Parametro 8 132;

2) DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempbmenti
consequenziali.

il Vice Direttore Generale

Determinazionen. _>"% del 5 <\ 2\ fpag.2di3.




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determinazione n. 5% del 25 cX 21& stata pubblicata sul sito informatico

istituzionale del Consorzio allindirizzo ({www.consorziobonificaZcaltagirone.it) sezlone Albo Pretorio dal

[4

25 oM oL gl

Caltagirone, hi

Il Capo Settore Sepreteria
{dott.ssa Maria Sampirisi}

Determinazione p._> _del <5 =t Zoc b fpag.3di3

A e el
-G g



' Consorzio
di Bonifica 7
' Caltagirone

Mandalano senra tappadientanza del

rone Consorzio di Bonifice Sleilia Orientale
Galtag YN Se 0 &nidd T2OI 201N
w.ﬁca!:preﬂnlﬂ-ﬂn - gusta Drb«ﬂuﬁ?muh:mli‘we n gl 20 1D 2417

. mandatatio senza 12

5 mlenule
Bonifica Sicilla
del Gansntllinf; i ol 18.09:2023
Pﬂ;i (419

consorzio di

peEINNT d

Al Vice Direttore
dott. geol. Gaetano Punzi

PROPOSTA DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto: Collocamento a riposo per raggiunti limiti di etd del dipendente siz. (EENREEEER 0N
decorrenza 1 novembre 2023.

l'anno duemilaventitre it giorna del mese di SETTEMBRE, presso la sede del Consorzio di
Bonifica 7 Caltagirone, sito in Via Giorgio Arcoleo n. 172, il Dirigente deil’Area Amministrativa, Dott. Giovanni
Gurrieri, nominato con Deliberazione del Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
n. 7 del 13.05.2023;

VISTO it R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA [a L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO Fart. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale
con l"accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11
Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTL | Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/9/2017 e n. 468 del 13/9/2017, adottati ai
sensi def sopracitato art.13, comma 3, defla LR. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzia di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Detiberazione del Commissaria
Straordinario n. 1 del 16/10/2012;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezrionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo it neo istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un “periodo
transitorio”, nel corso del quale | Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari
senza rappresentanza”, ex art. 1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 62/07/2020 con fa quale, presc atto e in conformita alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more deti’approvazione del disegno di legge
di "Riordino dei Consorz! di bonifice e di irrigazione dello Regione Siciliang”, si @ proceduto a prorogare fino
afla conciusione delle procedure retative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, if “periodo transitorio”
istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n. 23 del 18/12/2018, n. 11
dell’1/7/2019 e n. 47 del 19/12/2019:

VISTA la determina n. 92 del 02.07.2020 di presa d'atto della superiore delibera n. 21 del 02.07.2020;

TENUTO CONTOQ che, In linea con le indicazioni contenute nella Ciccolare INPS n. 62 del 04.04.2018, nel D.L.
n. 4 del 29.01.19, convertito con modificazionl_nella legge n. 26/19, e nella circolare INPS n. 28 del
18.02.2022, per 'anno 2023 il requisito anagrafico di accesso alla pensione di vecchiaia si consepue a

Propoasta n. del /pag. 1di3



condizione che risulti maturata un"anzianit contributiva minima pari a 20 anni e che I'eta anagrfica sia di 67
annl;

VISTI gli atth d'ufficio;

CONSIDERAYO che il dipendente sig. SHNNENNENNER nato 2 JEgEEw i -SSR cod. fisc.
SR, dipendente a tempo indeterminato di questo Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone

mandatario, inquadrato al Parametro B 132, raggiungers in data 27.10.2023 il limite di etd previsto di anni 67
e che pertanto va collocato a riposa dal 01.11.2023;

RITENUTO di dover procedere conseguentemente al suddetto collocamento in quiescenza;

TENUTO CONTO che t"art. 43 del D.Lgs. n. 118/2011 prevede che in mancanza dell’approvatione del bilancio
di previsione I3 gastione finanziaria dell’ente si svolge obbligatoriamente nel rispetto dei principi applicati
della contabilitk finanziaria riguardantf la gestione provvisoria;

TENUTO CONTO che, per come esplicitato dal punto B delt'Allegato 4/2, & consentita esclusivamente una
gestions prowvisoria nel limiti del corvispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bHlanclo di previsione
approvato e che |2 stessa & sostanzizlmente prevista per evitare che sizno arrecati danai patrimoniali certi e
gravi all'ente;

VISYO il Bilancio di Previsione anno 2022 e pluriennale 2022-2024 adottato con delibera consortile n.21 de
28.04.2022 del Commissario Straordinaric e approvato dal competente Assessorato Regionale
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servitio 6 con D.R.S. n.3865 del
21.09.2022;

VISYA la nota prot. n. 157147 04.09.2023 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale e
della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale Agricoltura, Servizio 6, Indirizzo Strategico, Vigilanza e
controlio degli enti — Reti Irrigue, acquisita In pari data at protocolla dell’Ente n. 2193/A, con la quale & stata
autorizzata la gestione provvisoria fino al 30.09.2023;

RICONOSCIUTA a necessitd e I'urgenza della spesa, per quanto sopra detto, al fine di garantire 13 corretta
gestione amministrativa e finanziana dali’ente ed evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi
all'ente;

PROPONE
1} DI COLLOCARE 2 riposo a decorrere dal 01 novembre 2023 per raggiunti limiti di et il , SEE—
SN ! M, cod. fisc. QMR dipendente a tempo indeterminato di questo

Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone mandatario, inguadrato al Parametro 8 132;

2) DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre In essere tutti gli adempimenti

consequenziali.
IL DIRIGENTE DELL MINISTRATIVA
(dott. Gi urrieri}
Proposta n. det [pag. 2di3
¥ .1 ? -



ISTRUTTOR!A - Pareri a rilevanza interna
Per quanto concerne fa regolaritd tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime

parere; FAVOREVOLE

Il Capo Settore Segreteria ' Il Dirigente delt’ nistrativa
I'i;ﬂm :Eﬂ# %Fﬂﬁﬂ} {dott. Giova urneri]

VISTO DI REGOLARITA” CONTABILE
Per quante concerne la regolarita contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

il CapoSettore Raglonaria
{dott.ssa Angela Malandrino)

Praposta n. _ del [pag. 3di3



